5

[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

муниципального  образования

Кисельнинское  сельское  поселение

Волховского  муниципального  района

Ленинградской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября  2015 года  № 260
Об утверждении муниципальной программы                                                            «Организация градостроительного освоения территории муниципального образования Кисельнинское сельское поселение»
В соответствии с постановлением администрации МО Кисельнинское СП № 258 от 16 ноября 2015 года «О внесении изменений в постановление от 27   ноября  2013 года  №207 «Об утверждении  перечня муниципальных программ муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области», установленных положениями Федерального закона от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» и постановлением администрации МО Кисельнинское СП от 27 ноября 2013 года № 207 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»                                       п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную программу «Организация градостроительного освоения территории муниципального образования Кисельнинское сельское поселение» (приложение).
2. финансирование муниципальной программы «Организация градостроительного освоения территории муниципального образования Кисельнинское сельское поселение» в пределах средств, предусмотренных в бюджете администрации МО Кисельнинское СП на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Провинция» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кисельнинское сельское поселение.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          сектор финансов и экономики.
И. о. главы администрации
МО Кисельнинское СП                                                                             Свинцова Н. Л.
исп. Шарова А. А. тел.48-178

Рассылка:
1.Папка «Постановления главы администрации по основной деятельности».-1экз.;

2.Волховская городская прокуратура-1 экз.;

3.Информационный центр -1 экз.;

4. Бухгалтерия администрации МО Кисельнинское СП-1 экз.

Муниципальная программа
«Организация градостроительного освоения территории муниципального образования Кисельнинское сельское поселение»
Паспорт муниципальной программы
	Ответственный исполнитель программы
	Сектор финансов и экономики МО Кисельнинское СП

	Соисполнители программы
	Сектор финансов и экономики, сектор по управлению имуществом, земельным вопросам и архитектуре

	Участники программы
	Сектор финансов и экономики, сектор по управлению имуществом, земельным вопросам и архитектуре

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма 1

Развитие территории МО Кисельнинское СП в области строительства, архитектуры и градостроительства

	Цели программы
	 Создание благоприятной среды для жизнедеятельности и обеспечения устойчивого развития МО Кисельнинское СП за счет эффективного использования градостроительного потенциала надземного пространства

	Задачи программы
	Формирование единого экономического и градостроительного пространства территории МО Кисельнинское СП в целом и населенных пунктов входящих в его состав

	Целевые индикаторы и показатели программы
	1. Полная обеспеченность муниципального образования необходимой градостроительной документацией в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также иными документами и инструментами, способствующими проведению эффективной муниципальной политики в области управления земельными ресурсами, привлечения инвестиций в различные отрасли муниципального хозяйства и социальной сферы.

2. Функционирование в муниципальном образовании информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, базы данных которой содержат систематизированные сведения о территории, объектах социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры, иные необходимые для управления развитием территории сведения.

	Этапы и сроки реализации программы
	    Реализация программы рассчитана на 3 года (2016-2018 годы). Выполнение программы предусмотрено без разделения на этапы и включает постоянную реализацию планируемых мероприятий.

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	    Объем финансирования программы на 2016-2018 годы
составляет 637,0 тыс.руб., в том числе:

  - 637,0  тыс. руб.,  – за счет средств бюджета МО Кисельнинское СП.
Финансирование программы по годам реализации (тыс. руб.)
источник финансирования/годы

2016
2017
2018
 Бюджет МО Кисельнинское СП
200,0
212,0
225,0
итого

200,0
212,0
225,0

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Обеспечить территорию МО Кисельнинское СП генеральным планом, планом его реализации, правилами землепользования и застройки в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности;

Приложение N 1 к
постановлению №  260 от 16 ноября 2015 г.
Перечень мероприятий муниципальной программы
«Организация градостроительного освоения территории муниципального образования Кисельнинское сельское поселение»
	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы

	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс.
руб.)
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы

	Очередной
финансовый
год
	2014
	2015
	2016

	  1
	       2
	       4
	     5
	       6
	  7
	     8
	    9
	    10

	      13

	1.
	Развитие территории МО Кисельнинское СП в области строительства, архитектуры и градостроительства

Средства
бюджета
МО Кисельнинское СП
	2016-2018
	1229,0
	637,0

	200,0
	212,0
	225,0
	сектор по управлению имуществом, земельным вопросам и архитектуре

Утверждена

постановлением администрации

МО Кисельнинское СП

16.11.2015 № 260

(приложение)

PAGE
5